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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

PER KOHE TE PACAKTUAR

Neni 1
Palét kontraktuese

Kjo marréveshje bashképunimi ne tekstin e métejshém “marréveshja” éshté lidhur mbi bazén
e vullnetit te liré té paléve si dhe bazuar ne dispozitat ligjore te Ligjit pér marrédhéniet e
detyrimeve (tutje referuar si LMD), kjo marréveshje lidhet sot mé daté 29.01.2024, né mes té;

1. “Optika Moda” SH.P.K. me numér unik identifikues te biznesit 810836554, me seli ne
rrugén “llaz Kodra” p.n., ne Prishtine, te cilén e pérfagéson z. Basri Asllani, tutje
referuar si “ofruesi shérbimeve”, dhe

2. Sindikatés e Pavarur e Doganés s€ Kosovés - SDPK , me numér fiskal 60243367, me
seli ne rrugén :Rexhep Krasniqi” 10000 Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Ali VITIJA-
Kryetar, me tutje “marrési i shérbimeve”.

Se bashku referuar si “Palét”, dakordohen si ne vijim:

Neni 2
Qéllimi

2.1 Palét bien dakord te bashképunojné me qellim qe anétaret e Sindikatés sé Pavarur té
Doganés s€ Kosovés marrin shérbimet e ofruara nga “Optika Moda” SH.P.K.

Neni 3
Objekti

3.1. Objekti 1 késaj kontrate mes Paléve &sht€ ofrimi i1 shérbimeve qe kryen “Optika Moda”
SH.P K. Te gjitha shérbimet pér kujdesin e syve: si kontrolla mjekésore pér sy me aparaturén
mé t€ sofistikuar, ekzaminimin e syrit, pé€rcaktimin e dioptris€ dhe ofrimit te syzeve. T& gjitha
kéto shérbime pér anétaret e Sindikatés s€ Pavarur t€ Doganés s€ Kosovés dhe familjareve te
tyre (prindérit, bashkéshorti/€s dhe fémijéve)

Neni 4
Kohézgjatja

4.1. Palét me nénshkrimin e késaj Kontrate, krijojn€ marréveshje t€ bashképunimit pér periudhe
té pa caktuar.
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Neni 5
Shérbimet e ofruara

5.1. Te gjitha shérbimet pér kujdesin e syve t€ pérfshira si mé poshté:

a) Kontrolla mjekésore pér sy me aparaturén me te sofistikuar, ekzaminimin e syrit,
pércaktimin e dioptris€ ofrohen pa pagese pér te gjithé anétaret Sindikatés sé Pavarur té
Doganés sé€ Kosovés dhe anétaret e familjes se ngushté,

b) Anétaret Sindikatés s€ Pavarur t&€ Doganés s€ Kosovés gjithashtu pérfitojné zbritje né syze
dioptrike 50% nga vlera e tyre, ndérsa anétaret e familjes sé ngushté 30%.

c) Anétaret Sindikatés sé Pavarur t€ Doganés s€ Kosovés gjithashtu pérfitojné zbritje ne syze
té diellit si dhe né€ lente kontakti dhe xhama dioptrik zbritje prej 35%, ndérsa anétarét e familjes
s€ ngushté 20%.

5.2. Zbritja pér anétaret e Sindikatés s€ Pavarur t€ Doganés sé Kosovés aplikohet pasi qé té
paraqesin kartelén identifikuese ose vértetimin nga sindikata e tyre qe déshmon se jané anétaré
te sindikatés.

Neni 6
Shképutja e kontratés

6.1 Secila Palé mund ta shképusé kété marréveshje me mirékuptim, me njé njoftim paraprak
prej 30 ditésh.

Neni 7
Te dhéna personale

7.1. Klienti népérmjet késaj Kontrate pranon shprehimisht ge ofruesi i shérbimeve mund te
mbledhé, pérpunojé, pérdor€, transferoje dhe komunikojé te dhénat personale te klientit ne
pérputhje me Ligjin p&r Mbrojtjen e te Dhénave personale.

Neni 8
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE KONTRAKTUESE

8.1. Palét kontraktuese u dakorduan qe pas fillimi te bashképunimit do te mbajné te informuar
secila pal€ pér palén tjetér lidhur me ekzekutimin e késaj kontrate.

8.2. Secila pale e késaj marréveshje, si nikoqir i mire do te kujdeset ne zbatimin e marréveshjes
me mirébesim dhe sipas parimeve te mira ekonomike.
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Neni 9
Zgjidhja e Kontesteve dhe Ligji i Aplikueshém

9.1. Mosmarréveshjet eventuale ndérmjet paléve lidhur me implementimin e késaj kontrate
duhet te zgjidhen me mirébesim dhe metoda alternative, ne te kundértén kompetente pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve eventuale &sht€ Gjykata Themelore ne Prishtine. Palét
obligohen qe para inicimit te procedurés ne Gjykate te provojné te zgjidhin mosmarréveshjet e
tyre ne proceduré te ndérmjetésimit, ne pérputhje me Ligjin e Punés dhe Ligjin pér
Ndérmjetésimin.

Neni 10
Shprehja e vullnetit té liré dhe té tjera

10.1. Palét kontraktuese konfirmojné se pasi i kane lexuar te gjitha nenet e késaj kontrate dhéne
shprehje te vullnetit te lire e nénshkruajné keté kontrate pa imponime apo ndikime te jashtém
te ¢farédo lloji, e kété e vértetojné me nénshkrimet e tyre.

10.2. Palét kontraktuese me vullnetin e tyre mund te ndryshojné dispozita te caktuara te késaj
kontrate ne shkrim (aneks kontraté).

Neni 11
KOPJET DHE NDRYSHIMET

11.1. Kjo marréveshje éshté hartuar dhe nénshkruar ne 2 (dy) kopje identike, nga 1 (nj€) kopje
pér secilén palé. Cdo ndryshim 1 dispozitave te késaj marré€veshje €shté i vlefshém vetém nése
éshté bere ne formé te shkruar dhe €shté nénshkruar nga te dy palét.
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